我們的盈利能力及經營業績可能受到不利影響。有關進一步詳情，亦請參閱「風險因素－與

我們業務有關的風險－香港最低工資規定可能進一步增加我們未來的員工成本及對此造成

影響」。

我們於下文載列敏感度分析，說明員工成本的假設性波動對我們於所示期間的溢利／

虧損的影響，僅供說明用途：

假設性波動 -15% -10% -5% +5% +10% +15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

員工成本的變化

截至二零一四年

　三月三十一日止年度 (7,798) (5,199) (2,599) 2,599 5,199 7,798

截至二零一五年

　三月三十一日止年度 (8,755) (5,837) (2,918) 2,918 5,837 8,755

截至二零一六年

　三月三十一日止年度 (8,162) (5,442) (2,721) 2,721 5,442 8,162

截至二零一六年八月

　三十一日止五個月 (3,572) (2,381) (1,191) 1,191 2,381 3,572

溢利／（虧損）及其他全面

　收入／（虧損）變化

截至二零一四年

　三月三十一日止年度 6,542 4,362 2,181 (2,181) (4,362) (6,542)

截至二零一五年

　三月三十一日止年度 7,345 4,897 2,448 (2,448) (4,897) (7,345)

截至二零一六年

　三月三十一日止年度 6,791 4,527 2,264 (2,264) (4,527) (6,791)

截至二零一六年八月

　三十一日止五個月 5,342 3,562 1,781 (1,781) (3,562) (5,342)

物業租金及相關開支

於最後實際可行日期，我們租賃我們的餐廳、食品加工中心及辦公室所需的全部物

業。我們因而面對物業租金的市場波動的風險。

財 務 資 料

– 188 –

截至二零一四年、二零一五年及二零一六年三月三十一日止年度以及截至二零一六年
八月三十一日止五個月，我們的物業租金及相關開支分別為40.7百萬港元、49.5百萬港元、
48.2百萬港元及21.6百萬港元，分別佔我們收益的22.5%、23.5%、24.0%及25.1%。我們餐
廳的大部分租約包括固定租金（為每月固定金額）及或然租金（倘營業額超過有關租賃協議載
列的若干金額，或然租金按相關餐廳當月營業額的若干百分比釐定）。由於我們擬於租賃物
業開設新餐廳以擴大餐廳網絡，我們預期，我們餐廳的物業租金及相關開支將於未來持續
增加。倘我們不能自我們的餐廳產生足夠的收益或將物業租金的增幅有效轉嫁給我們的客
戶，我們的盈利能力和經營業績可能受到不利影響。

我們於下文載列敏感度分析，說明物業租金及相關開支的假設性波動對我們於所示期
間的溢利／虧損的影響，僅供說明用途：

假設性波動 -15% -10% -5% +5% +10% +15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

物業租金及相關開支的變化
截至二零一四年
　三月三十一日止年度 (6,106) (4,071) (2,035) 2,035 4,071 6,106
截至二零一五年
　三月三十一日止年度 (7,418) (4,945) (2,473) 2,473 4,945 7,417
截至二零一六年
　三月三十一日止年度 (7,225) (4,817) (2,408) 2,408 4,817 7,225
截至二零一六年
　八月三十一日止五個月 (3,246) (2,164) (1,082) 1,082 2,164 3,246
溢利／（虧損）及其他全面
　收入／（虧損）的變化
截至二零一四年
　三月三十一日止年度 5,123 3,415 1,708 (1,708) (3,415) (5,123)
截至二零一五年
　三月三十一日止年度 6,223 4,149 2,074 (2,074) (4,149) (6,223)
截至二零一六年
　三月三十一日止年度 6,011 4,008 2,004 (2,004) (4,008) (6,011)
截至二零一六年
　八月三十一日止五個月 4,856 3,237 1,619 (1,619) (3,237) (4,856)

食品及飲料成本

我們定期以合理的價格購買食材及飲品，以支持及維護我們在香港的餐廳的穩定運
作。食品及飲料成本因而成為我們經營成本的重要組成部分。截至二零一四年、二零一五
年及二零一六年三月三十一日止年度以及截至二零一六年八月三十一日止五個月，我們的
食品及飲料成本分別為47.5百萬港元、55.1百萬港元、47.4百萬港元及19.9百萬港元，分別
佔我們收益的26.2%、26.2%、23.6%及23.1%。因此，食品及飲料的市場價格如有任何變化
將對我們的盈利能力及經營業績產生重大及直接的影響。

我們向香港的本地供應商採購我們大部分的食材。根據歐睿報告，於往績記錄期，香
港的食材價格普遍上漲。有關食材的商品價格趨勢的詳情，請參閱「行業概覽－食材價

財 務 資 料

– 189 –

格」。為控制我們的食材成本，我們已實施嚴格的成本控制措施。詳情請參閱「業務－原材
料及供應商」。

我們的食品及飲料成本佔收益的百分比將繼續成為我們業務經營整體效率及盈利能力
的一項重要指標。我們於下文載列敏感度分析，說明食品及飲料成本的假設性波動對我們
於所示期間的溢利／虧損的影響：

假設性波動 -15% -10% -5% +5% +10% +15%

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

食品及飲料成本的變化
截至二零一四年
　三月三十一日止年度 (7,124) (4,749) (2,375) 2,375 4,749 7,124
截至二零一五年
　三月三十一日止年度 (8,261) (5,507) (2,754) 2,754 5,507 8,261
截至二零一六年
　三月三十一日止年度 (7,114) (4,743) (2,371) 2,371 4,743 7,114
截至二零一六年
　八月三十一日止五個月 (2,984) (1,990) (995) 995 1,990 2,984
溢利／（虧損）及其他全面
　收入／（虧損）的變化
截至二零一四年
　三月三十一日止年度 5,977 3,985 1,992 (1,992) (3,985) (5,977)
截至二零一五年
　三月三十一日止年度 6,931 4,621 2,310 (2,310) (4,621) (6,931)
截至二零一六年
　三月三十一日止年度 5,919 3,946 1,973 (1,973) (3,946) (5,919)
截至二零一六年
　八月三十一日止五個月 4,464 2,976 1,488 (1,488) (2,976) (4,464)

季節性

我們錄得收益的季節性波動。於往績記錄期，我們在七月及八月的每月收益通常高於
該年其他月份的收益。我們認為主要原因是我們的大部分餐廳均位於購物中心內。由於七
月和八月為暑假季節，購物中心於該等月份的客流量往往較高。因此，與該財政年度其他
月份相比，我們通常於該等月份錄得較多的顧客人數及收益。

重大會計政策及估計

本招股章程附錄一會計師報告第II節附註2載列若干重大會計政策，對理解我們的財務
狀況及經營業績乃屬重要。

本招股章程附錄一會計師報告第II節附註4載列若干重大會計估計及判斷，乃基於過往
經驗及其他因素不斷進行評估，該等因素包括對於有關情況下被視為合理的未來事件的預
期。實際結果在不同假設及情況下或有不同。

財 務 資 料

– 190 –

經營業績

下表載列我們於往績記錄期的合併全面收益表，乃摘錄自本招股章程附錄一會計師報

告：

截至三月三十一日止年度 截至八月三十一日止五個月

二零一四年 二零一五年 二零一六年 二零一五年 二零一六年

千港元 佔收益的 千港元 佔收益的 千港元 佔收益的 千港元 佔收益的 千港元 佔收益的

百分比 百分比 百分比 （未經審核） 百分比 百分比

收益 181,322 100.0 210,078 100.0 200,915 100.0 88,760 100.0 86,194 100.0

其他收入及收益 1,126 0.6 1,076 0.5 2,390 1.2 190 0.2 177 0.2